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(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 z poźn. zm.) 

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 8 września 2022 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie 
Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży w formie przetargowej 
w miejscowości Nowa Wieś Legnicka. 
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu 
w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

reklam i ogłoszeń

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1899 z poźn. zm.) 

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 8 września 2022 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie 
Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonej 
do sprzedaży w formie przetargowej 
w miejscowości Nowa Wieś Legnicka. 
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu 
w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1990 ze zm.) 

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 8 września 2022 r.
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie 
Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę na okres 3 lat 
w obrębie  Lubień, które jest do wglądu 
w godzinach pracy urzędu lub na 
stronie internetowej 
www.bip.legnickiepole.pl.

Dzik poszarpał małe dziecko
W piątek 2 sierpnia wieczorem dzik zaatakował sześcioletniego chłopca bawiącego się w ogródku jednej z posesji 
przy ul. Poznańskiej w Legnicy. Dziecko doznało poważnych obrażeń nóg, tętnic i narządów wewnętrznych. Po prze-
prowadzonej we Wrocławiu operacji, jego stan lekarze określają jako stabilny. W Legnicy powiało grozą. Z sygnałów 
od mieszkańców wynika, że ratusz nie radzi sobie z dzikimi zwierzętami wdzierającymi się do miasta.

Piotr Kanikowski

– Powołaliśmy zespół 
dochodzen iowo - ś l edczy, 
który dokonał oględzin miej-
sca zdarzenia – mówi mł. asp. 
Anna Tersa z zespołu pra-
sowego Komendy Miejskiej 
Policji w Legnicy. – To ogró-
dek warzywny na skraju mia-
sta, przylegający do terenów 
leśnych. Jest ogrodzony siatką 
leśną, ale jej sforsowanie nie sta-
nowi problemu dla tak dużego 
zwierzęcia. Dzik pojawił się 
nagle. Wybiegł zza krzaków 
i zaatakował dziecko.

Sześcioletni chłopiec 
w stanie ciężkim został prze-
wieziony do Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego 
w Legnicy, skąd śmigłowiec 
Lotniczego Pogotowia Ratun-
kowego zabrał go do kliniki we 
Wrocławiu.

W miejscu tragedii ruszyła 
obława. Funkcjonariusze policji 
i straży miejskiej szukali agre-
sywnego dzika, aby go odłowić 
do odłowni, czyli klatki z auto-
matycznie zamykaną bramą. 
Zwierzę jednak jakby zapadło 
się pod ziemię. Jednocześnie 
z wszystkich stron Legnicy do 
służb odpowiedzialnych za bez-
pieczeństwo zaczęły spływać 

sygnały o dzikach zaobserwo-
wanych w różnych częściach 
miasta.   

Najświeższe dotyczą 
rejonu ul. Słubickiej i Głogow-
skiej, czyli dzielnicy, w której 
doszło do tragedii.

– Wcześniej w ciągu roku 
notowaliśmy kilkanaście tego 
typu zgłoszeń odnośnie dzików, 
saren, lisów – mówi Sławomir 
Masojć, szef Wydziału Zarzą-
dzania Kryzysowego i Obrony 
Cywilnej w Urzędzie Mia-
sta w Legnicy. – Dzikie zwie-
rzęta pojawiały się na przykład 
w okolicach ul. Złotoryjskiej, 
Szczytnickiej, pod szpitalem.

„Od miesiąca marca na 
sąsiedniej posesji koczują dziki 
(…) Zdemolowały mi cały 
ogród warzywny i kwiatowy. 
Wdzierają się codziennie i coś 
demolują. Ogryzły nawet kol-
czasty agrest i krzaki wino-
gron. Są coraz agresywniejsze, 
zaatakowały mnie obok domu” 
– pisała w czerwcu do prezy-
denta Legnicy mieszkanka ul. 
Słubickiej. 

Pani Maria nie jest zasko-
czona tragedią na ul. Poznań-
skiej, gdzie dzik ciężko pora-
nił sześcioletniego chłopca. 
Kilkukrotnie zgłaszała w urzę-
dzie miasta problem ze stadem, 

który już pół roku dewastuje jej 
ogródek przy ul. Słubickiej. 

„Są coraz agresywniejsze, 
zaatakowały mnie tuż obok 
domu, ledwie zdążyłam uciec 
na schody i do domu” – pisała 
do prezydenta Tadeusza Krza-
kowskiego w połowie czerwca. 
Podkreślała lęk o wnuki, które 
będą u niej spędzać wakacje. 
„Nie wiem czy to nie będzie 
zagrożeniem życia. Proszę 
o pozytywne i skuteczne zała-

twienie sprawy” – czytamy 
w piśmie, które złożyła 21 
czerwca w ratuszu. 

– Reagowaliśmy od razu. 
Na ul. Słubicką był skierowany 
pracownik, ustawiono odłownię 
– twierdzi Sławomir Masojć.

Pani Maria nie zaprzecza. 
Był ktoś. Obejrzał teren. Nawet 
puszczał drona, by zlokalizować 
dziki. Ale problem pozostał.

– Wczoraj znowu miałam 
dzika w ogródku – mówi legni-

czanka. – Zja-
dają wszystko, co da 
się zjeść, łącznie z agrestem, nie 
przejmując się kolcami. Wyko-
pały mi posadzone głęboko 
cebulki tulipanów. Już nie mam 
siły prosić, by ktoś mi pomógł.

Na bezradność skarży 
się też Sławomir Masojć. – To 
jest przyroda. Jednego dzika 

odłowimy, ale przyjdzie inny – 
mówi. 

Obiecuje, że raz jeszcze 
ustawią w okolicy posesji pani 
Marii odłownię. Z obserwacji 
Sławomira Masojcia wynika, 
że problem leśnych zwierząt 
wchodzących do miasta nasilił 
się dwa lata temu. Być może ma 
to związek z ogrodzeniem dróg 
ekspresowych i autostrady: nie 
mogąc się przez nie swobod-
nie przemieszczać, poddana 

presji człowieka 
dzika zwie-

rzyna opa-

nowuje nowe 
terytoria.

– Wczoraj uczestniczyłem 
w spotkaniu kół łowieckich, 
gdzie w obecności około 60 
myśliwych szukaliśmy rozwią-
zania – mówi Sławomir Masojć. 
– Sytuacja może się uspokoić 
po planowanych przez nich 
odłowach sanitarnych. 

Zniszczony przez dziki ogród Zniszczony przez dziki ogród 
pani Marii z ul. Słubickiejpani Marii z ul. Słubickiej
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Miasto idzie z prokuraturą do sądu
W drugiej połowie września sąd rozpatrzy zażalenie miasta na decyzję 
Prokuratury Rejonowej w Legnicy o zatrzymaniu zwierząt z miejskiej 
palmiarni. – Od tego rozstrzygnięcia będą zależały nasze dalsze czyn-
ności – mówi prokurator Radosław Wrębiak, szef rejonówki.
Piotr Kanikowski

Pod koniec maja pracow-
nicy Ogrodu Zoologicznego w 
Poznaniu na zlecenie proku-

ratury zabrali w trybie inter-
wencyjnym 34 zwierzęta, któ-
rym udało się przeżyć skanda-
licznie prowadzony remont w 
Palmiarni Miejskiej w Legnicy. 

Uzasadnieniem do tego kroku 
była opinia biegłej z zakresu 
nauk weterynaryjnych i psycho-
logii zwierzęcej, która na zle-
cenie prokuratury przeprowa-

dziła wizję lokalną w obiekcie. 
Napisała potem, że warunki w 
jakich stłoczono gady, ptaki i 
ssaki na czas remontu nie speł-
niają minimum niezbędnego do 
ich fizycznego i psychicznego 
dobrostanu. Zwierzęta zostały 
narażone na cierpienie i śmierć.

– Nie mogliśmy postawić 
zarzutów konkretnym osobom, 
bo od lipca akta tego postępo-
wania leżą w sądzie, czekając 
na rozpatrzenie zażalenia na 
nasze postanowienie – mówi 
prokurator Radosław Wrę-
biak, szef Prokuratury Rejono-
wej w Legnicy. - Zdążyliśmy 
jednak powołać drugą biegłą, 
już stricte od spraw medycz-
nych. Czekamy także na jej opi-
nię. Mam nadzieję, że w drugiej 
połowie września akta wrócą 
do nas z sądu i będziemy mogli 
podejmować w tej sprawie 
kolejne decyzje.

Próbując podważyć wnio-
ski wyciągnięte przez bie-
głą Bogusław Graboń, prezes 
Legnickiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Komunalnej, 
przywoływał ekspertyzę napi-
saną na zlecenie jego spółki 
przez wrocławskich biolo-
gów, dr Dariusza Łupickiego 
i mgr Karola Bubla. Opie-

rając się na tym dokumen-
cie prezes dowodził, że nie 
występowały sytuacje zagra-
żające dobrostanowi zwierząt 
z palmiarni oraz że prokura-
tura bezpodstawnie nakazała 
poznańskiemu zoo zabrać je 
z Legnicy.

Sąd rozstrzygnie ten spór 
jeszcze w tym miesiącu.

Prokurator  Prokurator  
Radosław Wrębiak, Radosław Wrębiak, 
szef Prokuratury szef Prokuratury 
Rejonowej  Rejonowej  
w Legnicyw Legnicy
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Zadzwoń 600 400 383 (koszt połączenia wg taryfy operatora)  
lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera.

Jeśli Ty też lubisz pomagać  
i chcesz działać w sprzedaży,  
zostań Doradczynią Klienta.

Provident Polska SA

Groby drugiej kolejności wykaszania?
Czytelniczka przesłała nam zdjęcia zarośniętych trawą grobów na skraju Cmenta-
rza Komunalnego przy ul. Wrocławskiej w Legnicy. "Te rejony ze względu na odle-
głość od kaplicy są bardzo rzadko sprzatane i koszone" - twierdzi. Odpowiedzialna 
za nekropolię Magdalena Neumann z Legnickiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej, twierdzi, że cały teren jest traktowany tak samo.

Wszystkie publikowane 
w galerii poniżej zdjęcia pocho-
dzą z sektora K1 na Cmentarzu 
Komunalnym przy ul. Wrocław-
skiej w Legnicy. Między gro-
bami widać wysoką trawę i ple-
niące się bez kontroli chwasty. 
Takich zdjęć, jak utrzymuje ich 
autorka, można w tym rejonie 
zrobić więcej. „Jest to brak sza-
cunku dla osób zmarłych oraz 
ich rodzin, koszenie tych sek-
torów sprawia chyba trudność 
zarządzającym cmentarzem” – 
pisze nasza Czytelniczka.

Magdalen Neumann pod-
kreśla, że dla cmentarnej admi-
nistracji nie ma na nim lep-
szych i gorszych sektorów. 

– Cały cmentarz jest wyka-
szany dwa razy do roku – mówi 
Magdalena Neumann. – Wynaj-
mujemy w tym celu firmę, 
która sektor po sektorze idzie 
z kosiarką i sprząta trawę. Jeśli 

warunki na to pozwalają, w cza-
sie między innymi obowiaz-
kami nasi pracownicy dodat-
kowo uprzątają te miejsca, 
gdzie trawa szybciej rośnie. 

Były deszcze, które przy-
spieszyły wzrost trawy. Być 
może stąd pojawił się pro-
blem, którego LPGK w porę 

nie dostrzegło. Magdalena Neu-
mann obiecuje zainteresować 
się zgłoszeniem.

– Zbliża się drugie w tym 
roku  kompleksowe koszenie 
cmentarza - mówi kierowniczka 
legnickiej nekropolii. Magda-

lena Neumann nie potrafi jesz-
cze podać jego terminu, bo 
zależy on od warunków pogo-
dowych. Na pewno wysoka 
trawa wkrótce zostanie usu-
nięta.

(PeKa)
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Przez Prochowice przeszedł dożynkowy korowód
Święto plonów w Prochowicach zaczęło się mszą świę-
tą w kościele św. Jana Chrzciciela, skąd korowód prze-
szedł na miejski stadion. Starostowie dożynek złożyli 
na ręce burmistrz Alicji Sielickiej bochen chleba. Przy 
ludowej muzyce i suto zastawionych sto-
łach trwała biesiada, której zwieńcze-
niem był koncert grupy Capitan Folk.

ludowej muzyce i suto zastawionych sto-
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Dożynki w Kunicach. 
Za plony dziękowano 
Bogu i ludziom
Podczas dożynek gminnych w Kunicach wójt Józef Pieróg mówił, że rolni-
cy zawsze pracują ciężko. - Borykają się z różnymi przeciwnościami aury i 
nigdy nie mogą być pewni godziwych zysków - podkreślał. Za udane zbio-
ry i wypieczony chleb dziękowano Bogu podczas polowej mszy świętej 
koncelebrowanej przez proboszczów z Kunic, Bieniowic i Rosochatej. Dla 
ludzi przygotowano bogate zastawione stoły i radosną zabawę.

Rolę gospodarzy tegorocz-
nego święta plonów wzięło na 
siebie sołestwo Spalona. Staro-
stami dożynek byli Marta Szot 
z Kunic i Krzysztof Pachołków 
z Rosochatej, którzy wspólnie 
z wójtem krążyli wśród gości 
z koszami pełnymi dopiero co 
poświęconego chleba. Osiem 
sołectw uplotło tradycyjne 
wieńce. Biesiadowano przy sto-
łach uginających się od obfito-
ści jadła i napoju. na scenie pre-
zentowały się lokalne zespoły 
folklorystyczne. W roli gwiazdy 
wieczoru wystąpił reaktywo-
wany po latach zespół Universe. 

(PeKa)
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WÓJT GMINY LEGNICKIE POLE
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na zbycie nieruchomości gruntowej, niezabudowanej o powierzchni 
0,0906 ha położonej w granicy działki 37/6 w miejscowości Psary  

(obręb Gniewomierz) z urządzona księgą wieczystą 
LE1L/00072651/9

Cena wywoławcza nieruchomości – 55 000 zł. brutto   Wadium: 5 500 zł 
Przeznaczenie nieruchomości: W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren działki 
numer 37/6 położony jest na terenie objętym jednostką strukturalną 8MN – teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej. 
Opis nieruchomości: Działki zlokalizowane w gminie Legnickie Pole, w miejscowości Psary ( obręb 
geodezyjny Gniewomierz). Działki niezabudowane, porośnięte roślinnością, dotychczas wykorzysty-
wane w celach rolniczych. Działki mają zapewniony bezpośredni dostęp do drogi gminnej. Teren nie-
ogrodzony, pochylony w kierunku zachodnim. Okolica nieruchomości bardzo spokojna i cicha. Media 
znajdują się w okolicy działek w drodze gminnej.
UWAGI:
1. Warunki dostawy w media i techniczne warunki przyłączenia do sieci uzbrojenia należy uzgadniać 
odpowiednio z administratorami sieci i urządzeń w przewidywanym zakresie zaopatrzenia w poszcze-
gólne media.
2. Szczegółowe warunki zagospodarowania działki określa miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego uchwałą Rady Gminy Legnickie Pole nr X/50/2011 z dnia 28 października 2011 r (publika-
cja Dz.U. Woj. Dolnośląskiego z dnia 18 maja 2012 r. Poz.1819).
3. Koszty umowy notarialnej pokrywa kupujący.
4. Termin składania wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomo-
ści zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
upłynął 22.04.2022 r. Informacja o wywieszeniu wykazu znajdowała się na tablicy ogłoszeń urzędu, 
sołectwa Gniewomierz oraz na stronie internetowej urzędu i w prasie lokalnej.

Przetarg odbędzie się 11.10.2022 r. o godz.12.00 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole
Zainteresowani winni wpłacać wadium do 05.10.2022 r.
na numer konta 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003

Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej 
niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych. Uczestnicy prze-
targu zobowiązani są posiadać: 
– osoby fizyczne – dokument potwierdzający tożsamość (zawierający PESEL),
– osoby prawne – aktualny odpis z właściwego rejestru,
– pełnomocnicy – dokument potwierdzający tożsamość i pisemne pełnomocnictwo do reprezentowa-
nia oferenta oraz potwierdzenie wniesienia opłaty za pełnomocnictwo
– w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność w formie spółki cywilnej – umowę spółki 
oraz stosowne dokumenty do działania w imieniu spółki,
– w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej
– oświadczenie oferenta o numerze konta bankowego, na które w przypadku nie wygrania prze-
targu ma zostać zwrócone wadium.
Brak któregokolwiek z wyżej wymaganych dokumentów jest podstawą niedopuszczenia uczestnika 
do przetargu.
Jeżeli osoba, która nabyła przedmiot przetargu uchyli się od podpisania umowy notarialnej, traci prawo 
do wpłaconego wadium i przedmiotu przetargu. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze prze-
targu podlega zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 
Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział Nieruchomości i Ochrony Śro-
dowiska tel. 76 85 82 869, pokój 21 III p. Organizator zastrzega sobie możliwość odwołania lub unie-
ważnienia przetargu
Ogłoszenie podaje się do publicznej wiadomości wywieszając na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Legnickie Pole i 
we wsi Gniewomierz na okres 30 dni tj. od 8.09.2022 r. do 9.10.2022 r. Ponadto ogłoszenie opublikowano na stronie 
internetowej www.legnickiepole.pl i w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w prasie lokalnej.

O G Ł O S Z E N I E  WÓJTA GMINY LEGNICKIE POLE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszarów w gminie Legnickie Pole 
w obrębach: Bartoszów, Gniewomierz, Kłębanowice, Koiszków, Koskowice, 

Legnickie Pole, Mikołajowice, Nowa Wieś Legnicka, Raczkowa, Taczalin
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 503) i art. 39 ust. 1 pkt 2 i 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 ze zmianami) oraz uchwały Nr XXXIII.199.2017 Rady 
Gminy Legnickie Pole z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w gminie Legnickie Pole w obrębach: Bartoszów, Gniewo-
mierz, Kłębanowice, Koiszków, Koskowice, Legnickie Pole, Mikołajowice, Nowa Wieś Legnicka, Raczkowa, Tacza-
lin i uchwały Nr XXXIV.293.2021 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 25 listopada 2021r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obsza-
rów w gminie Legnickie Pole w obrębach: Bartoszów, Gniewomierz, Kłębanowice, Koiszków, Koskowice, Legnic-
kie Pole, Mikołajowice, Nowa Wieś Legnicka, Raczkowa, Taczalin 

ZAWIADAMIAM O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w gminie Legnickie Pole w obrę-
bach: Bartoszów, Gniewomierz, Kłębanowice, Koiszków, Koskowice, Legnickie Pole, Mikołajowice, Nowa 
Wieś Legnicka, Raczkowa, Taczalin wraz z prognozą oddziaływania na środowisko – w dniach od 15 września 
2022 r. do dnia 6 października 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzen-
hofera 1, 59-241 Legnickie Pole w godzinach od 10.00 do 14.30, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 
Urzędu oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Legnickie Pole pod adre-
sem: https://bip.legnickiepole.pl/planowanie-przestrzenne oraz w zakładce ochrona środowiska oraz na stro-
nie internetowej gminy Legnickie Pole: https://legnickiepole.pl/.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 6 października 2022 r. 
o godz. 10 w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole w Sali Narad.
Informuję, że w związku z postępowaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko wyżej wymienionego projektu zmiany planu, w miejscu i czasie wyłożenia projektu zmiany planu do 
publicznego wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem planu, uzgodnieniem 
stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą oddziaływania 
na środowisko oraz wymaganymi opiniami i uzgodnieniami.
Jednocześnie zgodnie z art. 17 pkt. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 503) oraz zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3, 4, 5, w związku z art. 46 ust.1 pkt 1 oraz 
art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1029 
ze zm.), informuję, że osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 
mogą wnosić uwagi dotyczące wyłożonego projektu zmiany planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko. 
Uwagi mogą być wnoszone:
– �w formie pisemnej na adres: Urząd Gminy Legnickie Pole ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnic-

kie Pole,
– �ustnie do protokołu – w Wydziale Nieruchomości, Ochrony Środowiska, pok. 22, Urzędu Gminy Legnickie Pole 

ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera 1, 59-241 Legnickie Pole,
– �za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elek-

tronicznym na adres: plany@legnickiepole.pl za pomocą platformy ePUAP w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 20 października 2022 r.

Uwagi powinny zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieru-
chomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Legnickie Pole.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Otruł jednego czy dwieście psów?
Prokuratura nie znala-

zła dowodów, że truci-
ciel psa z ul. Jaworzyń-
skiej odpowiada rów-

nież za uśmiercanie zwierząt na 
os. Sienkiewicza. - Na tę chwilę 
te wątki nie dały podstaw do 
postawienia Arkadiuszowi B. 
kolejnych zarzutów, ale docho-

dzenie wciąż trwa - informuje 
Lidia Tkaczyszyn, rzeczniczka 
prasowa Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy.

Od czterech lat miesz-
kańcy os. Sienkiewicza zgła-
szają policji otrucia psów 
i kotów. Według szacunków 
Anety Zawady-Welter, wolon-

tariuszki Towarzyswtwa Opieki 
nad Zwierzętami,  nieznany 
sprawca uśmiercił w ten sposób 
już około dwieście stworzeń. 
Dlatego kiedy pod koniec maja 
zatrzymano 36-letniego Arka-
diusza B., który przez ogrodze-
nie podał trutkę suce owczarka 
niemieckiego na ul. Jaworzyń-

skiej, zaczęto podejrzewać go 
również o pozostałe podobne 
zdarzenia. 

Prokuratura Rejonowa 
w Legnicy włączyła te wątki do 
dochodzenia przeciwko Arka-
diuszowi B. Prowadzi je już 
czwarty miesiąc. 36-latek ma 
wciąż postawiony tylko jeden 
zarzut: usiłowania zabicia psa 
ze szczególnym okrucieństwem 
(Kiki przeżyła dzięki szybkiej 
pomocy weterynaryjnej). Nie 
znaleziono żadnych dowodów, 
że to on jest trucicielem z osie-
dla Sienkiewicza. 

– Ze sporządzeniem aktu 
oskarżenia czekamy jeszcze 
na opinię toksykologiczną. 
Dochodzenie jest w toku - 
informuje prokurator Lidia 
Tkaczyszyn. � (PeKa)

Prokurator Lidia Tkaczyszyn, Prokurator Lidia Tkaczyszyn, 
rzeczniczka prasowa Prokuratury rzeczniczka prasowa Prokuratury 

Okręgowej w LegnicyOkręgowej w Legnicy
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Co z tym placem Słowiańskim?
Przebudowa Placu Słowiańskiego trwa. Od czerwca wykonawca prowadzi roboty, 
które mają zakończyć się w ostatnim kwartale 2023. Zdania wśród legniczan na 
temat kosztującej prawie 30 mln zł inwestycji są mocno podzielone. Jednym pro-
jekt odpowiada, inni nazywają go istną betonozą. 

Marzena Machniak

29 mln 700 tys zł – tyle 
kosztuje przebudowa Placu Sło-
wiańskiego w  Legnicy. Prace 
rozpoczęły się w czerwcu. 
W związku z nimi wprowa-
dzono ograniczenia w ruchu 
drogowym. Nie to jednak naj-
bardziej irytuje część legniczan. 

Betonoza w sercu miasta? 

Jak mówią niezadowoleni 
z pomysłu na nowym Placu Sło-
wiański „szykuje się istna beto-
noza”.

- Plac ma zmienić swoje 
oblicze. Płyty, które po deszczu 
były śliskie zamienione zostaną 
na granitowe. Mają stwarzać 
większe bezpieczeństwo. Ma 
być to miejsce spotkań i rekre-
acji od strony drzew. Tam będą 
ławki. Ten plac będzie dosto-
sowany do niepełnospraw-
nych. Będą tam też drogi rowe-
rowe. Część parkingów będzie 
w innym miejscu np. przy 
szkole. Jeśli ktoś mówi, że to ma 
być „betonoza”, to trzeba na to 
miejsce popatrzyć w całym kon-
tekście. Od tego miejsca wystar-
czy zrobić kilka kroków i można 
spacerować już w parku. 
Wystarczy przejść tymczaso-
wym przejściem dla pieszych 
i pojawiamy się na terenach zie-
lonych. Zmieniamy architek-
turę terenu zielonego, ale będą 
tam drzewa dostosowane do 
potrzeb i warunków odpowied-
nich dla takich roślin w mieście. 
Od strony parku będą tereny zie-
lone. Tak architekt to zaprojek-
tował, by to było miejsce, w któ-
rym odbywały będą się różne 
wydarzenia artystyczne – mówi 

Piotr Seifert, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta w Legnicy.

Demontaż, rozbiórka

Prace zaczęły się od roz-
biórki nawierzchni dróg, które 
objął obszar inwestycji. Przygo-
towano też cały plac robót.

- Wykonywane są na razie 
prace podziemne, które są mniej 
widoczne gołym okiem dla 
mieszkańców, ale jest ich bar-
dzo dużo. To likwidowanie róż-
nych kolizji instalacji podziem-
nych, likwidacja istniejącej kana-
lizacji deszczowej. W jej miejsce 
powstanie nowa. Demontowane 
są odcinki nieczynnej sieci gazu. 
Rozebrano też konstrukcję 
przejścia podziemnego. Znik-
nęły schody wraz z komorą pod-
schodową. Oczywiście powsta-
nie nowe przejście dostosowane 
do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Będą zamonto-
wane windy. W sierpniu rozpo-
częto budowę kanału, wykonano 
kanalizację sanitarną, odcięto 
i zdemontowano gazociąg, zde-

montowano słupy linii energe-
tycznej kolidujące z robotami, 
ułożono przepusty i rury osło-
nowe, rozebrano ustrój nośnej 
ściany przyschodowej. Zbudo-
wano duże zbiorniki, które mają 
zbierać ewentualny nadmiar 
wody , która może pojawiać się 
przy ulewach. Będą one oczy-
wiście pod ziemią - dodaje Piotr 
Seifert.

Koniec prac na Placu Sło- 
wiańskim - IV kwartał 2023

Cały projekt to prawie 30 
mln zł, ale w ramach Polskiego 
Ładu Legnica otrzymała na tę 
inwestycję 24 mln zł. To ozna-
cza, że z budżetu miasta prze-
znaczone będzie niespełna 6 
mln zł.

Prokuratura szuka  
pieniędzy parafii

Do Prokuratury Okręgo-
wej w Legnicy wpłynęły dwa 
doniesienia w sprawie prze-
stępstwa finansowego na 
szkodę parafii pw. Podwyż-
szenia Krzyża Świętego i św. 
Jadwigi Śląskiej w Legnickim 
Polu. Sprawa została skiero-
wana do zbadania do Proku-
ratury Rejonowej w Legnicy.

Pierwsze zawiadomie-
nie zostało złożone przez die-
cezję legnicką. - Dotyczy one 
możliwości popełniania prze-
stępstwa na szkodę parafii 
przez jej proboszcza – infor-
muje Lidia Tkaczyszyn, rzecz-
nik legnickiej prokuratury.

Drugie doniesienie do 
prokuratury skierował peł-

nomocnik proboszcza para-
fii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego i św. Jadwigi Śląskiej 
w Legnickim Polu. - Zawiado-
mienie dotyczy działania na 
szkodę parafii i jej probosz-
cza poprzez wejście na kom-
puter księdza osoby trzeciej 
i wyprowadzenie z rachunku 
prywatnego proboszcza oraz 
parafii pieniędzy – mówi Lidia 
Tkaczyszyn.

Obie sprawy są prowa-
dzone równolegle. - Spra-
wie jest nadany bieg, lecz na 
początkowym etapie śledz-
twa, ze względu na jego 
dobro, nie możemy ujawniać 
więcej szczegółów – infor-
muje prokurator.� (DS)
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Odwiedziny 
zakazane
Ze względów epide-

micznych Woje-
wódzki Szpital Spe-
cjalistyczny w Legnicy 

zakazał odwiedzin pacjentów 
na oddziale pediatrycznym.

– Zakaz został wpro-
wadzony profilaktycznie na 
prośbę pani ordynator – wyja-
śnia Tomasz Kozieł, rzecz-
nik prasowy Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w 
Legnicy. – Zbliża się sezon cho-
rób infekcyjnych. Już obserwu-
jemy przyrost zachorowań tego 
rodzaju. Aby chronić lepiej 
naszych pacjentów zdecydowa-
liśmy się na ograniczenia. Co 
ważne, zakaz nie dotyczy rodzi-
ców ani opiekunów dziecka – 
oni nadal mogą przebywać w 
szpitalu całodobowo.

Zakazy w legnickim szpitalu

Obowiązują też wcześniej-
sze zakazy. Od 8 sierpnia nie 
można odwiedzać chorych 
hospitalizowanych w zakaźnym 
fragmencie oddziału chorób 
wewnętrznych.

Z informacji uzyskanych 
od rzecznika szpitala wynika, 
że po piku sprzed trzech tygo-

dni, gdy w placówce przebywało 
jednocześnie 27 pacjentów cho-
rych na COVID-19, liczba zaka-
żonych do poniżej 10.   

To jest zbieżne z danymi 
podawanymi przez Ministerstwo 
Zdrowia. W ostatnim tygodniu 
wakacji (25 -31.08) w całej Pol-
sce potwierdzono 21 927 zacho-
rowań na COVID-19. To około 5 
tys. nowych przypadków mniej 
niż tydzień wcześniej.

Koronawirus  
wytraca impet?

Zdaniem epidemiolo-
gów za wcześnie na optymizm. 
Lekarze obawiają się, że wraz 
z pogorszeniem się pogody 
na początku jesieni aktyw-
ność SARS CoV-2 nałoży się 
na zwiększoną zachorowal-
ność na grypę. Zwłaszcza oso-
bom w podeszłym wieku zale-
cają szczepienia, tzn. przyję-
cie czwartej dawki przypomi-
nającej szczepionki przeciwko 
COVID-19 lub skorzystanie 
ze szczepień przeciwko gry-
pie. Obie opcje są dostępne w 
legnickim szpitalu.

(PeKa)

Ruszą z dworcem?
Spółka PKP Polskie 

Linie Kolejowe chce 
jeszcze przed końcem 
roku wyłonić nowego 

wykonawcę prac na stacji 
w Legnicy i podpisać z nim 
umowę. Trwa dokładna inwen-
taryzacja na placu budowy. 
Jest niezbędna, aby określić, 
co po ekipie Fewaterm zostało 
do zrobienia.

Z końcem czerwca PKP 
PLK straciła cierpliwość do 
firmy Fewaterm, która od 2018 
r. w żółwim tempie przebudo-
wywała część peronową dworca 

kolejowego w Legnicy. Umowę 
rozwiązano.   

Remont dworca będzie 
kontynuowany

– Prace na stacji Legnica 
będą kontynuowane – zapewnia 
Radosław Śledziński z zespołu 
prasowego PKP PLK. -    Obec-
nie prowadzone są działania, 
które zapewnią sprawną realiza-
cję inwestycji. Ważny społecz-
nie projekt będzie prowadzony 
przez innego wykonawcę. Reali-

zowana jest dokładna inwenta-
ryzacja na placu budowy. Wery-
fikację prowadzi zamawiający 
przy udziale inspektorów nad-
zoru i przedstawicieli dotych-
czasowego wykonawcy. Pozwoli 
to m.in. na określenie szacunko-
wej wartości niezrealizowanych 
robót na stacji. Równocześnie 
przygotowywana jest procedura 
wyłonienia nowego wykonawcy, 
który dokończy prace na stacji.

Interwencja posła Kropiw-
nickiego w sprawie dworca

Politycy Koalicji Obywa-
telskiej wskazują historię prze-
budowy hali dworca w Legnicy 

jako przykład nieudolności 
tzw. „dobrej zmiany”. Zgod-
nie z zapowiedzią złożoną w 
sierpniu na konferencji pra-
sowej, poseł Robert Kropiw-
nicki interweniuje w tej spra-
wie u ministra infrastruktury 
Andrzeja Adamczyka. „Na 
chwilę obecną zostały wstrzy-
mane wszelkie prace remon-
towe po czterech latach prac. 
Został zdemontowany dach, 
brakuje części peronów i zabra-
kło wielu udogodnień dla pasa-
żerów, w tym dla osób niepełno-
sprawnych i dzieci. W związku 
z powyższym proszę o odpo-
wiedź na pytanie: Kiedy zosta-
nie zakończony remont dworca 

kolejowego w Legnicy?” – pyta 
w piśmie złożonym za pośred-
nictwem Kancelarii Sejmu.

Poseł czeka na odpowiedź, 
ale z informacji przekazanej 

nam przez Radosława Śledziń-
skiego wynika, że nowy harmo-
nogram przewiduje oddanie do 
użytku przebudowanej części 
dworca przed końcem 2023 r.
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Radni 
chcą 
in vitro
W środę radni 

klubu Koalicji 
Obywate lsk iej 
złożyli do prezy-

denta miasta Tadeusza Krza-
kowskiego propozycje budże-
towe na 2023 r. Na liście jest 
ponad sto inwestycji, które 
zostały sformułowane w opar-
ciu o postulaty mieszkańców 
zgłoszone podczas konsulta-
cji społecznych prowadzonych 
przez radnych.

Ponownie w propozycjach 
budżetowych opracowanych na 
podstawie wniosków mieszkań-
ców dominuje kwestia proble-
mów związanych z infrastruk-
turą drogową. Jak podkreślają 
radni, fatalny stan dróg to od lat 
codzienna bolączka legniczan.

– Oprócz tego pojawiają 
sprawy społeczne. Mieszkańcy 
nie wyobrażają sobie zaprze-
stania finansowania teatru czy 
upominają się stypendia dla 
klubów sportowych, gdyż osta-
nie lata nie były łaskawe dla 
legnickiego sportu – mówi Jaro-

sław Rabczenko, szef klubu rad-
nych KO.

– Legnica w opinii miesz-
kańców jest brudna, zanie-
dbana i niebezpieczna. Dlatego 
ponownie apelujemy o opra-
cowanie uchwały krajobrazo-
wej, która poprawiłaby estetykę 
przestrzeni miejskiej, zwięk-
szenie nakładów na sprząta-
nie miasta, a także stworzenie 
sprawnego monitoringu popra-
wiającego bezpieczeństwo – 
informuje radny Maciej Kupaj, 
który podkreśla również kwe-
stie pojawiających się drobnych 
inwestycji ważnych dla lokal-
nych społeczności.    

Wśród zdrowotnych postu-
latów budżetowych Koalicji 
Obywatelskiej na pierwszy plan 
wysuwa się współfinansowanie 
przez gminę zabiegów in vitro 
dla legniczanek.

– Niepokoją nas także 
ostatnie doniesienia na temat 
przekroczenia poziomu 
arsenu w mieście. W tej 

sytuacji uważamy, że pilnie 
należy przebadać mieszkań-
ców zaczynając od dzieci 
i młodzieży szkolnej. Jeżeli 
w tej grupie wyniki będą nie-
pokojące, to należałby zabez-
pieczyć pieniądze na badania 
dla osób dorosłych – mówi 
Karolina Jaczewska-Szymko-
wiak.

Łącznie radni przedstawili 
ponad sto wniosków budżeto-
wych. – Są to propozycje, które 
są ważne dla mieszkańców. 
Nie są to gotowe projekty, lecz 
wskazówki, na podstawie któ-
rych sztab urzędników pracują-
cych dla prezydenta może przy-
gotować kosztorysy i dokonać 
weryfikacji potrzebnych inwe-
stycji. Wiemy, że nie da się tego 
wszystkiego zrobić w jeden rok, 
ale nasze doświadczenia poka-
zują, że upominanie się o rzeczy 
istotne dla mieszkańców, przy-
nosi efekty, czego przykładem 
może być remont ul. Szczytnic-
kiej – dodaje Rabczanko.




